
Riksdagens skrivelse Nr 280.

Nr 280.
Godkänd av första kammaren den 7 juni 1033. 
Godkänd ar andra kammaren den 7 juni 1033.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående inrättande av en arbetarsmåbrukslå- 
nefond m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Särskilda utskottets utlåtande nr 2.)

Till Konungen.

Under åberopande av innehållet av särskilda utskottets utlåtande nr 2, varav 
tryckt exemplar bifogas, får riksdagen anmäla,

ej mindre att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition den 24 
februari 1933, nr 181, framställda förslag och väckta motioner (I: 282 och 
II: 459 samt I: 288 och II: 461) samt med bifall till motionen nr 286 i första 
kammaren,

a) beslutat, att en fond, benämnd arbetarsmåbrukslånefonden, skall inrättas, 
från vilken lån må utlämnas i ändamål att giva skogsarbetare eller därmed 
likställd arbetare tillfälle att förvärva mindre lägenhet, ägnad att bereda inne
havaren utkomst genom jordbruk, drivet vid sidan av annan verksamhet,

b) medgivit, att lån ur arbetarsmåbrukslånefonden må utlämnas i huvudsak
lig överensstämmelse med de bestämmelser, vilka finnas intagna i ett vid stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden den 24 februari 1933 fogat förslag till 
kungörelse angående statsunderstödd arbetarsmåbruksverksamhet, dock med de 
ändringar härutinnan, vilka föranledas av vad utskottet i sitt utlåtande anfört 
och tillstyrkt, samt

c) såsom kapital för arbetarsmåbrukslånefonden för budgetåret 1933/1934 
anvisat ett reservationsanslag av 2,500,000 kronor;

än även att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i förenämnda proposi
tion härutinnan framställda förslag,

a) medgivit, att av j ordförmedlingsfondens kapitalbehållning må under år 
1934 till jordanskaffningslån åt hushållningssällskap av statens egnahemssty
relse disponeras tillhopa högst så stort belopp, att vad som utestår i beviljade 
jordanskaffningslån icke vid något tillfälle under sagda år överstiger 1,500,000 
kronor, samt

b) medgivit, att den del av jordförmedlingsfondens till ny utlåning dispo
nibla kapitaltillgång, som ej anvisas såsom jordanskaffningslån, må under år 
1934 av Kungl. Majit användas för utlämnande av förlagslån åt aktiebolag, 
föreningar och kommuner.

Beträffande sättet för täckande av ovan omförmälda anslag av 2,500,000 
kronor kommer riksdagen att senare anmäla sitt beslut.

Stockholm den 7 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.


